de licitação, da empresa ESSENCIAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. para 
prestação de serviços técnicos especializados para readequação dos projetos de reforma 
da Câmara Municipal de Bebedouro/SP. 

2. Conforme documento de Análise Orçamentária, a execução do objeto, no valor 
estimado de R$ 7.845,20 (sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), 
foi prevista na programação orçamentária de 2026 da Câmara Municipal de 
Bebedouro/SP. 
3. Como o objeto da contratação envolve uma readequação de um projeto feito 
anteriormente em contratação desta Casa de Leis realizada entre 2023 e 2024, a